
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Dolejš Jméno: Milan Osobní číslo: 500042
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Průlomová pyrotechnika v praxi u zásahových jednotek Policie ČR

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

25

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

36

5. Celkový počet bodů 86

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Rozeberte přednosti a nedostatky využití prostředků průlomové pyrotechniky při násilném vstupu do zájmového
objektu.

2. Jakým způsobem byla zajišťována pyrotechnická ochrana území ČSR před vznikem Pyrotechnické služby PČR?

3.  Popište  taktické  postupy  a  použité  pyrotechnické  prostředky  při  provádění  odpoutávací  činnosti  ze  strany
pyrotechnika zásahové jednotky PČR.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Zpracovatel je příslušník Policie ČR, přičemž je zařazen na pozici pyrotechnika zásahové jednotky, což se odrazilo i v
jeho volbě tématu bakalářské práce.
Ze široké oblasti policejní pyrotechniky se zpracovatel v návaznosti na své služební zařazení především věnoval
oblasti práce policejního pyrotechnika zásahové jednotky PČR a ostatním oblastem policejní pyrotechniky se věnoval
pouze okrajově. Drobný nedostatek práce lze spatřovat ve skutečnosti, že zpracovatel ne zcela zřetelně poukázal na
činnost pyrotechniků PČR zařazených na pracovištích OKTE KŘ PČR, kteří před vznikem Pyrotechnické služby PČR v
plném rozsahu zajišťovali pyrotechnickou činnost PČR.
Naopak kladně lze hodnotit skutečnost, že zpracovatel ve své práci velice erudovaně pracuje s informacemi a fakty z
oblasti činnosti pyrotechnika zásahové jednotky a velice precizně popisuje metody a postupy využívané v oblasti
průlomové pyrotechniky. V této části zpracovatel poukazuje na klady i nedostatky této vysoce specifické činnosti.
Celkově práci hodnotím kladně a doporučuji ji k obhajobě.
Práci hodnotím stupněm hodnocení VELMI DOBŔE

Jméno a příjmení: JUDr. Karel Koubík
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


